Договор займа № 03822018
г. Санкт-Петербург                                                                           15.10.2018 г.
Гр-ка  РФ Захарова Ирина Владимировна, именуемая в дальнейшем «Займодавец», с одной стороны и Гр-н РФ Степанов Павел Анатольевич, именуемый  в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили договор займа (далее – «Договор»), на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, о представлении Заемщику денежных средств на следующих условиях:

                                      1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Займодавец предоставляет Заемщику заем в сумме 50 000  (Пятьдесят тысяч) рублей, а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу сумму займа и уплатить начисленные проценты  15% (Пятнадцать) за пользование займом в соответствии с условиями и в сроки, установленные настоящим договором.
1.2. Процентная ставка для настоящего договора составляет 15% годовых.
1.3. Проценты за пользование Займом начисляются исходя из фактического количества календарных дней использования займа, при этом за базу берется действительное число календарных дней в году (365 или 366), а количество расчетных дней в месяце – соответствует фактическому количеству календарных дней в месяце.
1.4. Период начисления процентов за пользование займом начинается со дня фактической выдачи Займодавцем заемной суммы Заемщику либо перечисления суммы займа на указанный счет Заемщика и заканчивается в день, когда Заем возвращается Займодавцу. Начисленные проценты за пользование займом Заемщик обязуется уплачивать ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня месяца.

        2. УСЛОВИЯ ВЫДАЧИ И ПОРЯДОК ПОГАШЕНИЯ ЗАЙМА
2.1. Заем предоставляется на основании настоящего договора.
2.2. Заем предоставляется путем перечисления заемной суммы на указанный номер карты в ПАО «Почта Банк»  (ФК «ВТБ)  2200 7702 5166 6105 Заемщика.
2.3. Заемщик вправе осуществлять погашение задолженности по Займу и (или) процентов за пользование им путем  перечисления в безналичной форме суммы задолженности на лицевой счет Займодавца;

2.4.Данный договор является офертой Заимодавца Заемщику и обязателен к акцептированию заемщиком не позднее следующего дня за датой составления договора. При отсутствии акцепта в указанный срок договор считается незаключенным. Согласно ст. ст. 432-436,438,444 ГК РФ при дистанционном оформлении договора займа акцепт (или цифровая подпись) является обязательным условием.
2.5  Оплата акцепта производится путём перевода Заемщиком денежных средств в размере 990 (девятьсот девяносто) рублей на карту ПАО  «МТС-Банк»  4042 6690 5553 9377 с именного платежного средства.
                            3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Займодавец обязуется обеспечить предоставление займа в течение 2 (двух) часов с момента подписания настоящего договора.
___________________(Захарова И.В)        ________________(Степанов П.А)

3.2. Займодавец обязуется предоставить Заемщику заем на условиях настоящего договора.

3.3. Займодавец обязуется консультировать Заемщика по всем вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора.

3.4. Заемщик обязуется возвратить заем и уплатить проценты за пользование им в сроки, оговоренные настоящим Договором и в полном объеме.

                            4. ПОГАШЕНИЕ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

4.1. Заемщик осуществляет погашение займа в соответствии со сроками установленными настоящим Договором, сумма к возвращению займа составляет   54 154,99  (Пятьдесят четыре тысячи сто пятьдесят четыре) рубля  99  копеек.
4.2. Заемщик осуществляет погашение Займа на расчетный счет Займодавца в ПАО «УРАЛСИБ БАНК» Счет 40817810648009032452, кор.счет 30101810100000000787, БИК 044525787,  ИНН 0274062111
4.3. Заемщик имеет право досрочно погасить заем.

4.4. В случае осуществления Заемщиком окончательного досрочного погашения Займа Заемщик должен одновременно с погашением основного долга по Займу произвести погашение всех начисленных процентов.
4.5. Датой погашения любых платежей считается дата фактического поступления средств на соответствующий счет (счета) Займодавца либо дата внесения суммы задолженности в кассу Займодавца.

4.6. При пропуске Заемщиком сроков погашения каких-либо платежей непогашенная срочная задолженность учитывается как просроченная   задолженность с начислением процентов по Повышенной процентной ставке со дня ее возникновения.

4.7. Просроченная задолженность считается срочной (первоочередной) к погашению в любое время.

4.8. Погашение задолженности Займодавцу производится в следующей очередности:

· штрафная неустойка;

· просроченные проценты по Займу;

· задолженность по просроченному основному долгу;

· срочные проценты по Займу;

· задолженность по срочному основному долгу.
· Ежемесячные  выплаты по договору  составляют  4 512,92  (Четыре тысячи пятьсот двенадцать) рублей  92  копейки.
     5. ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ЗАЕМЩИКА
5.1. В целях обеспечения возвратности возникает необходимость предусмотреть обеспечительные меры.

___________________(Захарова И.В)        ________________(Степанов П.А)

5.2. К обеспечительным мерам относятся: Без Залога

                                           6. СРОК ДОГОВОРА

6.1. Срок пользования займом составляет 1 (Один) год с момента  перечисления суммы займа на указанный счет Заемщика. Заемщик обязуется произвести окончательный расчет по уплате суммы займа и начисленных
процентов за пользование займом перед Займодавцем  до  «31»  октября  2019 года.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента фактической выдачи Займодавцем заемной суммы Заемщику либо перечисления суммы займа на
указанный счет Заемщика и действует до полного его погашения и уплаты начисленных процентов за пользование им.

                 7. ДОСРОЧНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
7.1. При досрочном возврате займа Заёмщик не позднее, чем за 20 рабочих дней обязан известить Займодавца о досрочном возврате.

7.2. При досрочном возврате займа проценты за пользование займом выплачивается Заемщиком за фактический срок пользования займом.

                                8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. При нарушении Заемщиком сроков, установленного для внесения очередного платежа по возврату займа и уплаты начисленных процентов за пользование им Займодавец вправе расторгнуть договор и потребовать от Заемщика досрочного возврата суммы займа и уплаты причитающихся процентов за пользование займом.

8.2. С момента возникновения просроченной задолженности по Займу Заемщик уплачивает Займодавцу за пользование просроченным Займом в размере 0,5% в день за каждый день просрочки (далее – повышенные Проценты).

8.3. Повышенные Проценты начисляются на сумму просроченного Займа со дня возникновения просрочки, по день полного погашения просроченного Займа.

8.4. При несвоевременной уплате Процентов Заемщик уплачивает Займодавцу независимо от уплаты Процентов, предусмотренных п.1.2. настоящего Договора, Неустойку в размере 5%, начисляемую на сумму просроченного платежа по Процентам за каждый день просрочки, с даты, следующей за датой возникновения просрочки по дату ее погашения (включительно).

8.5. Обязательства Заемщика по возврату Займа и уплате Процентов (в том числе повышенных) считаются выполненными в полном объеме со дня поступления денежных средств на расчетный счет Займодавца.

8.6. С согласия Займодавца обязательства Заемщика по возврату Займа и уплате Процентов могут быть выполнены другими способами, не противоречащими действующему законодательству Российской Федерации.

___________________(Захарова И.В)        ________________(Степанов П.А)

8.7. В случае, когда Заемщик нарушил срок, установленный для внесения очередного платежа по возврату займа и уплаты начисленных процентов за пользование им, а Займодавец не воспользовался правом, предусмотренным
п.8.1. настоящего договора, Заемщик обязан уплатить Займодавцу проценты за пользование займом, начисляемые по правилам, предусмотренным пп.1.2-1.4 настоящего договора за весь фактический срок пользования займом.

8.8. Заемщик возмещает Заимодавцу все расходы, связанные с взысканием задолженности по настоящему договору.

8.9. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием форс-мажора! Отказ Заемщика от погашения задолженности по возврату займа и уплате начисленных процентов за пользование им либо нарушение сроков погашения задолженности Заемщика, установленных настоящим Договором, служит основанием для ограничения его в возможностях дальнейших заимствований.

                            9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Датой исполнения обязательств по договору со стороны Заемщика является дата полного погашения задолженности по возврату займа и уплате начисленных процентов за пользование им.

9.2. Все споры и разногласия, возникшие во время действия настоящего договора, стороны будут пытаться урегулировать с помощью переговоров.

9.4. Если спор не будет урегулирован, то он подлежит разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9.5. Изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

9.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной

юридической силой, по одному для каждой стороны.
                           10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
Займодавец: Адрес регистрации
Гр-ка РФ Захарова Ирина Владимировна, паспорт  24 04 084995 от 19.08.2004 выдан ОТДЕЛОМ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, к/п 372-007.

Регистрация: Ивановская обл., г. Приволжск, ул. Революционная, д. 187.
Фактическое место жительства: г. Санкт-Петербург, Кировский р-он, пр-т Дачный, д. 21, к. 5, кв. 61
Заемщик: Адрес регистрации:
Гр-н  РФ  Степанов Павел Анатольевич, паспорт:  25 15 131929  от  29.07.2015  выдан  ОТДЕЛОМ УФМС РОССИИ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ГОР. УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ И УСОЛЬСКОМ Р-НЕ, к/п  380-013.
Регистрация: Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, ул. Советская, д. 2, кв. 1.
Фактическое место жительства: Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, ул. Советская, д. 2, кв. 1.
___________________(Захарова И.В)        ________________(Степанов П.А)